MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 05/2021

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 05/2021 QUE TRATA SOBRE A SELEÇÃO

DE PROJETOS DE EXTENSÃO (DEMANDA INDUZIDA) COM BOLSISTAS
PIBEX, PIBEX JR - IFMG CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES , nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de
23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, DIVULGA o resultado preliminar do edital
05/2021 que trata sobre a seleção de projetos de Extensão (demanda induzida)
com bolsistas PIBEX, PIBEX JR - IFMG Campus Ribeirão das Neves.

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 05/2021

Classificação Título do projeto Pontuação

1º Voa Neves – Vivência em Empreendedorismo e
Inovação 94,50

2º
“Histórias da Nossa Área": Oficinas de Letramento
Racial baseadas nas experiências dos territórios de
Ribeirão das Neves

92,50

3º Falando Quimiquês: uma proposta de edutenimento 84,00

Ribeirão das Neves, 05 de abril de 2021.

Resultado Preliminar de Edital RNR-GAB 0794027         SEI 23713.000032/2021-15 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretor(a) Geral, em 05/04/2021, às 13:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0794027 e o código CRC 86929C99.

23713.000032/2021-15 0794027v1

Resultado Preliminar de Edital RNR-GAB 0794027         SEI 23713.000032/2021-15 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital RNR-GAB 0794027